

Svenska Canada-Tidningen

Utgivare: Hvarje dag af
CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD.
325 L-4th Avenue, Winnipeg, Man.
Telefon Garry 2174.

PRENUMERATIONSPRIS:
Helt år (12 nummer) \$1.50
Helt år, efterbetalt \$1.50
Helt år, förutbetalat \$1.50
Helt år till Förenta Staterna 2.50
Helt år till Sverige 2.50
Helt år till Norge 1.50

Prenumerationsmedel kunna skickas såväl i registrerade brev som genom Post eller Express Money Order eller Postal Note. De som ej behöfver registreras, böra giva betalbara till The Canada Weekly Printing Co. Ltd.

Prenumeranter, som önskar sin adress ändrad, behöfver att iakttaga både den gamla och den nya adressen.
Iakttaga prenumerationsmedel kritteras endast i den gamla adressen.

P. M. DAHL Nils F. SÖN BROWN
Redaktör

Redaktionen är alltid tacksam för synpunkter och meddelanden från synpunkter på platser för annonser bygga och be. Vid iakttagande af synpunkter och synpunkter skick endast på en sida af hvarje ark.

ANNONSER PÅ BEGRÄNSAD EFTERFÖLJNING, 2 rader \$1.50
Begränsade annonser med svart ram och stora \$1.50
Färgannonser, färgade, etc. 50c per rad i utrymme för efterföljande i 1000 ord. Betalning för annonser bör alltid iakttagas i förskott.

Onsdagen den 21 April 1915.



När detta skrives, tisdagen den 20 april, har tjugo dagar förflutit, sedan Sir Rodmond Roblin i lagstiffringen lofvade att tillstå en kunglig kommission för att undersöka parlamentets byggnadsaffären. Någon kommission är emellertid ännu icke tillsatt. What is the matter?

Det kan ju hända, att vi i vårt ställe sinne tycka, att Canada Posters är fång, som icke motager annonser om exempelvis förenings Nordens fäster. Men det är en sak, i hvilken vi ej lägga nasen i biot. Ty "när har och en sin synsala sköter o. s. v."

Om Canada Posten läte "arbetaren i tryckeriet", hvilken ställes till ansvar för meddelanden om fäster, där dans förekommit, taga om hand hela redigeringen af avisan, blifve denna sannolikt en smula njutbarare, än nu är fallet.

Den barnafornna — eller kanske rättare sagt barnligt fromma — Canada Posten gör sig naturligtvis all drigt skyldig till snuskjournalistik. Som sådan kan ju icke anspelnar i ett redaktionellt uttalande på en persons kroppsliga lyte betecknas! Canada Posten kommer antagligen att försvåra sig med, att den uteslutande talat bildligt. Och det kan kanske gå i en hel del godt folk. Men den, som närmare känner till förhållandena, förstår alltför väl, att Canada Posten ville förlöjliga en viss person, då den i numret af den 13 april nedskref ordet låghalt. Öfvergår äfven denna rebus samtidsens förstånd?

Canada Posten tyckes skämmas öfver att blifva betecknad som representant för Svenska Missionsförbundet, det då tvärtom borde vara detta, som skulle skämmas för att hafva ett språk, sådant som Canada Posten. Vi veta nog, att Canada Posten med ytterst ringa framgång söker fria till personer och korporationer, som stå utanför Missionsförbundet, men sådan som tidningen nu ter sig och ett sådant uttalande af den senaste åren, kan den icke tjänstgöra annat än som ett speciellt organ för Missionsförbundet. Som allmän nyhetsbildning för svenskarna i Canada blir den än mer oduglig, då den härnäst icke kommer att nämna något om de största svenska föreningskåren i Canada fäster. P. o. torde Canada Posten vid det här laget insett, att den för de flesta, som stå utanför Missionsförbundet, är oöfbar och värdeless.

Canadas liberala parti utgifver som bekant ett månadshäfte, "The Liberal Monthly", där dagens politiska frågor behandlas, i allmänhet i populär och lättfattlig form. Häftet för mars månad var synnerligen intressant och innehöll följande: Tal af Right Hon. Sir Wilfrid Laurier om budgeten; utdrag ur ett tal af Mr. A. K. Maclean, M. P., om budgeten; tal af Hon. Geo. P. Graham, M. P., om vapenvalen mellan partierna; anmärkningar af Hon. A. E. Kemp, konservativ parlamentsledamot, om "ingen vapenval mellan partierna"; skolundersökningen; "Öfversikt af rapporterna från 'Courts of Enquiry'", frågor och svar framställda och afgifna i underhuset; "Liberal Club Federation of Ontario's" arbetet; karrikatyrteckningar etc. etc. Vi hafva blifvit uppmärksamt på underrätta våra läsare om, att detta i trassanta nummer af Liberal Monthly kan erhållas fritt, om man tillskriver Central Information Office of the Canadian Liberal Party, 63 Sparks street, Ottawa, Ont.

Sista ordet.

Samtida Canada Posten söker i numret af 4. 12 da ännu en gång på ett krampaktigt sätt bevisa Svenska Canada-Tidningens dubbelhet, emedan denna ställt fast vid sitt en gång gifna löfte att icke intaga rusedrycksannonser. Det tjänar tydligen till intet att logiskt diskutera med Canada Posten, ty den resonerar som gamla käringar. Sådana bruka ju också helst vilja ha sista ordet. Detta öfverlåta vi med nöje till samtida, ehuru vi känna till dess taktik att, då den är säker på att icke få svar, draga fram sitt grofva artilleri af osanningar och ohemula beskyllningar. Det är vårt sista ord i denna fråga, hvarja redan splitats allt för mycket utrymme.

Predikanten plagierar fritänkaren.

Man skulle ju kunna tro, att en predikant sist af allt skulle använda sig af fritänkarens ord som sina egna. Så har emellertid skett i dessa dagar.

Tidskriften "Truth Seeker" i Chicago har rögt sig med att uppvisa, huru som den notoriska evangelisten Billy Sunday plagierat en fritänkare, som han förut särskildt bemödat sig att fördoma i nämnda tidning omtalas sålunda, huru Billy Sunday, då han nyligen höll ett tal inför en samling veteraner, utlät sig bl a som följer:

"This is a day for memory and for tears. A mighty nation bends before its honored graves and pays to noble dust the tearful tribute of its love. Gratitude is the fairest flower that sheds its perfume in the human heart."

Faktum är — och farom hafva vi öfvertygat oss — att detta förekommer ord för ord i fritänkaren Robert Ingersolls samlade arbeten, utgifna för många år sedan. Billy Sundays tal i ö. är en ganska god kopia af Ingersolls tal på en dekorationsdag.

De oansvariges kannstöperei.

När man läser redaktör Valdemar Langlets valskrifva artikel "Skandinavien och kriget", hvaraf andra delen återfinnes på annat ställe i detta nummer, gripes man ovillkorligen af en beklämmande känsla — så mycket mer som författaren icke är ensam om de åsikter, som där uttalas. Dessa delas af en del ganska framstående och af huvudets vägnar rikt beaktade män i vårt gamla fosterland.

Dessa personers tanke ängslan över Sveriges hållning i närvarande kritiska tid är i korthet den, att Sverige bör delta i världskriget på Tysklands sida. Detta bör Sverige göra för att hjälpa det stora germanlandet i söder i dess förtviflade kamp mot en överlägsen fiende. Med blodets och släktkapens band är svenskar och tyskar bundna samman, och det är fäst att i farans stund låta den germanska brodern kämpa sin kamp ensam, resonerar man och fortsätter tankegången: Tyskland är germanernas hufvudland, det är den germanska kulturens hemland, och med Tyskland står och faller denna kultur. Därför är det Sveriges plikt att draga svärdet till försvar af den germanska kulturen.

Men det är icke blott dylika ideella motiv, man framdrager, då man vill försvara ett eventuellt deltagande i kriget från Sveriges sida. Man tror, att om Sverige nu gör Tyskland den tjänsten att strida på dess sida mot de allierade, skall Tyskland blifva så oavslidigt af tacksamhetskänsla, att det vid ett eventuellt anfall på Sverige af Ryssland, skall ställa hela sin militära styrka till Sveriges förfogande. Om däremot Sverige förblifver neutralt i den nuvarande striden, om det icke hjälper Tyskland, skall icke detta beklämas sig om Sverige, om en fiende hotar det.

De ideella motiven för Sveriges deltagande i världskriget kunna lämnas åt sitt värde, ty en modern, praktiskt smästat kastar sig icke i onödan i ett krig af dylika skäl. Det andra motivet däremot, som ju har en viss praktisk betydelse färg, kan man taga allvarligare.

Det är från Ryssland man länge sett faran hota i Sverige, och det är för att skydda sig mot detta land, som Sverige skulle sluta sig till trippelliansen. Ryssland är ett praktiskt land. Det kastar sig aldrig i krig utan verkligt praktiska skäl. Dess planer känner man ju icke med säkerhet, men man kan ju något så när gissa sig till dem. Man har förmodat, att Ryssland sträfvat efter en hamn vid Atlanten. Kanske det gör så, kanske icke. En svensk vetenskapsman, Dr. Olof Örnström, har i dagarna påpekat, att för södra Ryssland äger en hamn vid Atlanten ingen betydelse. Det blifve alltför kostbart att frakta varor den vägen. Sydryssen har sin naturliga förbindelse öfver Svarta hafvet genom Bosporos och Dardanellerna. En i östra Sibirien boende ryss måste ha

sin handelsförbindelse med Stilla oceanen, och han har icke heller något inträse af de stora konflikterna vid Östersjön. För Östersjöprovinserna är utfarten genom sunden och Klekkan den enda möjliga. Om Ryssland t. ex. ägde Narvik och en rysk patriot skulle uppmåna en köpmann att skicka sina varor på järnväg via Torned-Narvik, skulle han få till svar att det är omöjligt. Frakten skulle flera gånger om fördyras. Har än de politiska förhållandena gestaltade sig i söder eller norr, är Petersburgs utfartsvägar söder och västerut genom Östersjön. Rysslands hufvudstad ligger på 60:e breddgraden. Norr om denna linje kan icke åkerbruk utveckla sig till export. De utforsvarar som härifrån kunna komma i fråga äro från trä- och pappersmasselindustrien. Men, som bekant, tala icke travar någon längre järnvägssträcka. Det blir för dyrt.

Skriftställaren Emil Svensén har i sitt nya utkomna arbete Rysslands vägar till världshafven framhållit att efter tsar Peters tid och hans okuperande af Östersjöprovinserna finns ej längre någon absolut inträsekonflikt mellan Sverige och tsarriket.

Man skulle kunna dra konsekvenserna än längre, i det att järnvägarna och kanalerna i Ryssland och Mellan-europa aflägsnat hvarje möjlighet af en handelskonflikt rörande Narvik. Men om permanenta inträsekonflikter icke förefinnas hvarken med Ryssland eller andra stater, så kvarstår alltså politiska kombinationer och explosioner. Den ryska tsaren och folket ha under långliga tider visat svenskarna välfärd och de ha själva underlättat den svenska handeln på Ryssland. Har man med stigande oro sett den tyska handeln tilltaga, har man med välfärd konstaterat det lifliga varuutbytet med Sverige. Svenskarna kunna vara belåtna öfver att icke ligga vid världskonflikternas allfarvägar såsom Belgien och Turkiet.

Därför bör ett förvar, förnuftet och praktiskt ordnad, ge Sverige trygghet att icke bli anfallet. Ett angrepp på Skandinavien synes alltid bli förknippadt med större förluster än nytta. Sverige har så stora geografiska fördelar mot en angripare att ett fullt utnyttjande af hela landets försvarskraft skall kunna räcka till för rikets trygghet.

Alltså föreligger näppeligen nog starka skäl för Sverige att kasta sig i världskrigets äfventyrligheter på grund af faran från öster. Det är Sveriges oafvisliga plikt att vara på sin vakt, att värda och utveckla sitt försvar, men hvad därtöfver är, det är af ondo. Och f. ö. vet man aldrig, om Tyskland verkligen skulle öftra så värt mycket som en tacksamhetsgård af Sverige, om detta nu hjälpte Tyskland och sedan själf komna i knipa. Om Tyskland såg det förbundet med sina inträsen att bistå Sverige, ja, då kanske Sverige fick hjälp, i annat fall — näppeligen. Man bör aldrig förlora ur sikte, att ingen af stormakterna är så hägad att spela rollen af en internationell Don Quixotes, som ständigt är redo att försvara de små och förtryckta, om icke själfinträset set bljuder dem att så göra.

Det stora flertalet därefter i Sverige — äfven konung och regering — önska dock, att Sveriges neutralitet till det yttersta skall bevaras. De oansvariges skara, Valdemar Langlet, Sven Hedin m. fl., som vilja se Sverige i krigets äfventyr, är gudskelof liten. Och vi tro, att de flesta svenskar på denna sidan Atlanten intet högre önska än att fäderneslandet må bevaras från krigets färor och öfverflyttigheter. Den som annan önskan hafver, är ingen sann fosterlandsvän, har högljudt han än må skrika om sin "patriotism".

KRIGET.

(Forts. fr. sid. 1.)
hålla proviant. Rika personer hafva räknats på sin egen dom och drivits till det inre. Många mord rapporterats.

Den tyska armén i Belgien tror, att den tyska avanceringen i väster skall taga sin början tredje veckan i april. Det senaste datum för Calais' intagande har satts till den 24 april.

Den tyska kronprinsessan Cecilie nedkom nyligen med en dotter. Detta är kronprinsparets femte barn. De fyra första voro söner. Kronprinsens skyddade hem till Berlin, då han fick underrättelse om nedkomsten. Kronprinsessan insisterar emellertid på att han genast skall återvända till fronten för att kämpa för fäderneslandet. Han kommer antagligen att lämna Berlin om några dagar.

Lördagen den 17 april.
Tre flyskupperader ha förekommit i England under de senaste 48 timmarna. Den senaste inträffade i går eftermiddag, då städer i sydöstra England anfollos. Liten skada anställdes. Officiella rapporter, som utgifvits i London, omtala segern af de brittiska trupperna från Indien öfver turkar vid Shaiba, Mesopotamien. Britterna förordade 700 man, under det fienden gjorde stora större förluster.

Enligt officiella rapporter hafva ryssarna tagit ytterligare två höjder i Karpaterne efter en häftig bajonettstrid.

Sultanen i Turkiet uppgifves hafva underrättat sin regering om, att han ganska vill abdikera.

Franska aviatörer hafva varit mycket verkamma på västfronten och anställt betydlig skada på många platser.

I torsdags sänkte tyska torpedbåtar i Svarta hafvet vid Anatolia kust staden fyra ångare, af hvilka två voro lastade med kol, och flera seglare. De voro äfven i strid med Sunguldaik-batterier (Mindre Asien).

Drastiska steg hafva tagits af den italienska regeringen för att förebygga handel med kontrabandsartiklar med Österrike. Fem hundra personer arresterades i går.

En fransk kryssare, som var flyende behjälplig i en rekognosceringstur af aeroplan, bombarderade effektivt El Arish, en befäst stad i Egypten, nära gränsen mellan Egypten och Palestina.

Berlin rapporterar, att en tysk aviatör beskjutit Greenwich, nära London, samt att en fransk flygare förstört förstörutur i Strassburg och sårat civila.

Måndagen den 19 april.
En turkisk torpedbåt, som anföll ett brittiskt transportfartyg i Ägelska hafvet, följdes af torpedbåtar och stötte på grunden. Den brittiska undervattensbåten E-15 har gått förlorad, sedan den stött på grunden under en svar rekognosceringstur i Dardanellerna. 24 man af den 21 man starka besättningen räddades af turkarna.

Missionärer i Kina hafva sändt en petition till Förenta Staternas regering med begäran, att Förenta Staterna skall tråda mellan i förhandlingen mellan Kina och Japan, emedan det senare landets fördringar innebära en fara för Förenta Staterna.

Från Paris meddelas officiellt, att de allierade gradvis börja utföra större tryck på strategiska punkter utmed den västra fronten. De vunno flera framgångar under lördagen och söndagens fäktningar.

Österrikes senaste förslag i syfte att bevara Italiens neutralitet, att viss territorium temporärt skulle afträdas till påfven, har afvisats.

Turkarna hafva blifvit slagna i en serie aktioner med britterna i Shaiba, Mesopotamien.

Den grekiska ångaren Ellis Pontos, som i lördags lämnade Ymuden, Holland, för Montevideo, Uruguay, har torpederats i Nordsjön. Besättningen räddades af North Hinder fryskepp. Tyskland har officiellt meddelat, att brittiska fartyg härnäst skola visas ännu mindre hänsyn än hittills skett.

Enligt en tysk uppgift befunno sig sex barn bland dem, som dödades af bomber under en raid på Frieberg af franska aviatörer.

Man tror, att Tyskland genom sänkandet af holländska fartyg ämnar tvinga Holland in i kriget.

Det uppgifves, att drotningen af Grekland spelat en viktig roll, då det gillt att afhålla monarken från att inblanda landet i kriget.

Winston Spencer Churchill, förste amiralitetslord, har utgitt följande dementi af rykten, som nyligen varit i omlopp: "Det har icke förekommit någon sjöstrid af något slag på Nordsjön under den senaste månaden, icke heller någon aktion af något slag i tilläropeal."

Norska myndigheterna öra, enligt ett Kristiania-telegram af den 13 ds, missnöjda öfver att kapten Pfundeller på tyska hjälpkryssaren "Berlin" tvärtemot parol afrest från sin interneringsort, Trondhjem.

Köpenhamn, d. 13 april. — Den tyska regeringen har engagerat Maria Waldenström, en svensk advokat från

Dardanellerna annat än lokala bombardemang och rekognosceringsturer af enskilda fartyg. Sedan den 13 mars hafva endast två eller tre fartyg trafats i Dardanellerna, och inga forluster ha skett på franska och brittiska fartyg."

Brittiska trupper togo i går i Belgien, nära Zwarelen, 200 yards tyska löpgrävar. Trots häftiga kontrapack attacker behöll de dem.

De franska trupperna hafva haft framgång på båda stränderna af floden Focht i Elsaas. I Colmarstrikt togo de en division artilleri, kanoner och maskinevar.

Den turkiska torpedbåten Demir Hissar har blifvit vrak. Dess speciella uppgift var att anfälla transportfartyg. Fältmarskalk Baron Kolmar von der Goltz har utnämnts till befälhavare öfver den turkiska armén.

Tisdagen den 20 april.
De brittiska trupperna hafva avancerat tre mil i Belgien. De hafva segrat öfver tyskarna i drabbningar lika blodiga som slaget vid Neuve Chapelle. Fienden led orberda förluster.

Den brittiska trälären Vanilla har sänkts af en tysk undervattensbåt, som genom att afskjuta torpeder hindrade trälären Ferno att rädda besättningen, hvilken kämpade för lifvet i vattnet.

Officiella rapporter från Paris omtala utrymmandet af Eselbrucelle i Voogerna efter ett infanterianfall af de allierade och intagandet af en viktig höjd af de brittiska trupperna i trakten af Zillebeles.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.
Per telegram.

London d. 13 april. — Den svenska ångaren Hilding, hvilken afgick från New York från Göteborg den 10 mars och som infördes till Kyrkwall den 31 mars, har nu forts till Leth. I amiralitetet påstås det att ångaren i lasten hade en kvantitet koppar, hvilken sked uppgifvits i manifestet. Den norska ångaren Sorland har på resa från New York till Göteborg bejadt af ett brittiskt örlogsfartyg och införts till Hartlepool.

Ett telegram från Stockholm gaf, såsom omtalades i förlidit nummer, uttryck att en allmän förmodan i Sverige att tyskarnes uppbörande af den svenska ångaren England skulle förändra regeringen till ett mera verksamt försvar för den svenska sjöfarten, allrahläst som ångaren tillhörde det rederi, för hvilket sjöminister Broström är chef. Det nämndes också att Tyskland annodats att ofördröjligen lösgifva fartyget. Senare meddelades emellertid att det kommit i dagen, att en del af ångarens majslast redan blifvit såld af tyskarna, hvilken upptäckt väckt stor harm i den svenska pressen öfver den svenska firma, som på så sätt komprometterat sitt land och dess neutralitet. Regeringen uppmannas att noga tillse att dylika fall ej upprepas.

Norska myndigheterna öra, enligt ett Kristiania-telegram af den 13 ds, missnöjda öfver att kapten Pfundeller på tyska hjälpkryssaren "Berlin" tvärtemot parol afrest från sin interneringsort, Trondhjem.

Köpenhamn, d. 13 april. — Den tyska regeringen har engagerat Maria Waldenström, en svensk advokat från

Malmö, att resa till Förenta Staterna och uppträda som försvarsadvokat i rättegången i samband med den tyska hjälpkryssaren Prinz Eitel Friedrich, som nu är internerad i Norfolk. Waldenström avser denna vecka till Förenta Staterna.

I Washington och New York känner man intet om någon rättegång mot Prinz Eitel Friedrich, hvilken som bekant kom in i Newport News hamn efter att hafva förstört flera handelsfartyg.

De franska trupperna hafva haft framgång på båda stränderna af floden Focht i Elsaas. I Colmarstrikt togo de en division artilleri, kanoner och maskinevar.

Den turkiska torpedbåten Demir Hissar har blifvit vrak. Dess speciella uppgift var att anfälla transportfartyg. Fältmarskalk Baron Kolmar von der Goltz har utnämnts till befälhavare öfver den turkiska armén.

Tisdagen den 20 april.
De brittiska trupperna hafva avancerat tre mil i Belgien. De hafva segrat öfver tyskarna i drabbningar lika blodiga som slaget vid Neuve Chapelle. Fienden led orberda förluster.

Den brittiska trälären Vanilla har sänkts af en tysk undervattensbåt, som genom att afskjuta torpeder hindrade trälären Ferno att rädda besättningen, hvilken kämpade för lifvet i vattnet.

Officiella rapporter från Paris omtala utrymmandet af Eselbrucelle i Voogerna efter ett infanterianfall af de allierade och intagandet af en viktig höjd af de brittiska trupperna i trakten af Zillebeles.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.
Per telegram.

London d. 13 april. — Den svenska ångaren Hilding, hvilken afgick från New York från Göteborg den 10 mars och som infördes till Kyrkwall den 31 mars, har nu forts till Leth. I amiralitetet påstås det att ångaren i lasten hade en kvantitet koppar, hvilken sked uppgifvits i manifestet. Den norska ångaren Sorland har på resa från New York till Göteborg bejadt af ett brittiskt örlogsfartyg och införts till Hartlepool.

Ett telegram från Stockholm gaf, såsom omtalades i förlidit nummer, uttryck att en allmän förmodan i Sverige att tyskarnes uppbörande af den svenska ångaren England skulle förändra regeringen till ett mera verksamt försvar för den svenska sjöfarten, allrahläst som ångaren tillhörde det rederi, för hvilket sjöminister Broström är chef. Det nämndes också att Tyskland annodats att ofördröjligen lösgifva fartyget. Senare meddelades emellertid att det kommit i dagen, att en del af ångarens majslast redan blifvit såld af tyskarna, hvilken upptäckt väckt stor harm i den svenska pressen öfver den svenska firma, som på så sätt komprometterat sitt land och dess neutralitet. Regeringen uppmannas att noga tillse att dylika fall ej upprepas.

Norska myndigheterna öra, enligt ett Kristiania-telegram af den 13 ds, missnöjda öfver att kapten Pfundeller på tyska hjälpkryssaren "Berlin" tvärtemot parol afrest från sin interneringsort, Trondhjem.

Köpenhamn, d. 13 april. — Den tyska regeringen har engagerat Maria Waldenström, en svensk advokat från

LÄKARE.

415-417 Pritchard Ave., Winnipeg.
Tel. St. John 474.
DR. B. GERZABEK
TYSK LÄKARE.
som erhöit diplom i Österrike-Ungern, Tyskland, London, England, Canada etc. F. d. assisterande läkare vid de kungliga och kejserliga kliniskerna i Wien, Krakau, Prag, Berlin, Paris och London, England.

SPECIALIST
för mag- och lungsjukdom, sjukdom i inälvor, käns- och fruktansvärd sjukdomar, när, förslutningar och operationer. Behandling i och utan hemmet, såväl som i mitt privata sjukhus. Besökande läkare i St. Bonifaces General hospital.
Mottagningstid: 8-12 fm, 2-6 em, 7-10 aftonen.

DR. McFARLEN.

312 Nairn Ave., Tel. St. John 860.
Öfverför Elmwood Drug Store.
KONTORSTID: 3-4 och 7-8 e. m.

Björnson & Brandon

LÄKARE.
Ör. William and Sherbrooke.
Mottagningstid: 2-3, 7-8 e. m.
Bostadstelefoner: Garry 321-Garry 748.

J. A. McTAVISH, M. D.

LÄKARE OCH KIRURG.
Hörnet af Kelvin st. och Gordon ave., Elmwood, Winnipeg.
Kontorstimmar:
8-10 f. m., 12-2 och 6-7 e. m.
Tel. St. John 1047 eller St. John 187, dag eller natt.

DR. HANS HERSCHEMANN

Suite 442-444 Somerset blvk.
Tel. Main 4693.
Öfver fyra år i allmänna sjukhuset i Wien. Specialist på hud- och könssjukdomar. Använder prof. Ehrlichs preparat 608.
Mottagningstid: 1.30-3.30 och 6.30-8 e. m.
Väning: 363 College ave. Tel. St. J. 446.

DR. J. STEFANSSON

Isiändsk specialist på ögon, öron, näsans och strupens sjukdomar.
401 BOYD BUILDING.
Hörnet af Portage ave. och Edmonton.
Tel. M. 4742 eller Garry 2315.

DR. S. W. AXTELL

Telefon Main 3296.
Chiropractic, Spindyltherapy, Thermotherapy, Massotherapy, Electrotherapy, Mechanotherapy, Electrotherapy, Röntgenotherapy, Galvanism, Faradism, Sinusoidal Currents, High-Frequency Currents. ALL A METHOD UTAN MEDICINER.
258 1/2 Portage Ave., Winnipeg, Man.

Dr. R. L. HURST

Medlem af Royal College of Surgeons, England. Licentiat af Royal College of Physicians, London. Specialist: Bröst, njär och kvinnosjukdomar.
Kontor: 308 Kennedy Bldg., Portage Ave., mitt emot Eatons. Telefon Main 514.
Res. Phone Garry 1176.
Kontorstid: 2-5, 1-9.

Dr. S. C. Peterson

Skandinavisk läkare och kirurg. Specialist i kvinn- och könssjukdomar. Kontor: Suite 1, Sec. D, First Garry Court, T.M.M.A.R. 10-13, 1-4. Kontorstelefon Main 5320, Bostadstelefon Garry 1226.

SKANDINAVISK ADVOKAT.

Telefon: Kontor, Main 50 & 51. Residens, Her. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.
Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc. 314 Sterling Bank Bldg., Winnipeg.

SKANDINAVISKA ADVOKATER

811 McArthur Bldg.
Telefon: Main 4508 och 4504.
ROTHWELL, JOHNSON & BEGMAN
P. O. Box 1656
WINNIPEG, MANITOBA.

Ambulans tillhandahållas.

THE J. THOMSON CO.
Begravningsentreprenörer.
501 Main St. Tel. M. 1
Winnipeg, Man.
Midt emot City Hall.

A. S. BARDAL

BEGRÄFNINGSBETRA
Begravnings- och skrymsamt och till moderat pris.
HYRKEVÅR
Första klassen drokar.
Kontorstelefon: Garry 369 och 375.
Bostadstelefon: Garry 2151.
BARDAL B.L.K., 643 Sherbrooke St.

BAD, MASSAGE OCH "PHYSICAL CULTURE"

Bright's disease, reumatism, diabetes, dropsy, gallsten, förstoppning, njur- och blåsansjukdomar och all slags nervösa kurer genom vår behandling med Robinsons berömda brunnen. Tusentals fall, som uppgifvits af läkare hafva botats af denna metod. Skrif eller sök oss och erhall upplysningar.
Winnipeg Institute of Chiropractic,
288 Graham Ave.,
Tel. Main 1566, Winnipeg.

INTERNATIONAL DENTAL PARLORS

STEIMAN BLOCK,
Hörnet Belkirk och Andrews.
N. V. A. P. R. S. E. R.
Reguljära \$10.00 kronor för \$7.00.
Reguljära \$7.00 kronor för \$5.00.
PLATTOR från \$6.00.

20c--Rnber Grain Drill Tuber--20c